Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

PROCESSO LICITATÓRIO N. 074/2022 PMXV
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 053/2022 PMXV

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa(s) para prestação de serviços
em regime de fretamento de transporte de alunos das redes municipal e estadual de ensino, conforme
especificações constantes no Anexo “C” deste Edital.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Xavantina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa

na Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor
ARI PARISOTTO, TORNA PÚBLICO a ocorrência de RETIFICAÇÃO AO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 074/2022 PMXV, EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2022 PMXV, na
seguinte conformidade:

1. DAS ALTERAÇÕES

Retificação Item 6, Alínea i:

Onde se lê:

i) Comprovante de disponibilidade de veículo em nome da empresa participante ou de pelo
menos um dos sócios, no qual deverá constar que o(s) veículo(s) tem(êm) data de fabricação do
chassi e da carroceria igual ou superior a superior à (2013 - tipo VANS e VW KOMBI) e (2009 - tipo
ÔNIBUS e MICRO-ÔNIBUS), através de certificado de propriedade, contrato de locação ou contrato
compra e venda;

Leia-se:

i) Comprovante de disponibilidade de veículo em nome da empresa participante ou de pelo

menos um dos sócios, no qual deverá constar que o(s) veículo(s) tem(êm) data de fabricação do
chassi e da carroceria igual ou superior a superior à (2012 - tipo VANS e VW KOMBI) e (2008- tipo
ÔNIBUS e MICRO-ÔNIBUS), através de certificado de propriedade, contrato de locação ou contrato
compra e venda;

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. O recebimento dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL e nº 02 – DOCUMENTAÇÃO,
contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos
interessados, dar-se-á até às 13:30 horas do dia 16 de janeiro de 2023, no Departamento de
Compras da Prefeitura, situado no 1º andar do Centro Administrativo Municipal, localizado na Rua
Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro.

2.2. A abertura dos Envelopes nº 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 13:45 horas

do dia 16 de janeiro de 2023, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da Prefeitura
de Xavantina, situada no endereço citado no Subitem 2.1.

2.3. Ficam mantidas integrais as demais disposições do Edital.

Xavantina/SC, em 04 de janeiro de 2023.

______________________________________
ARI PARISOTTO

Prefeito Municipal

		2023-01-04T15:09:43-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972